[image: image1.png]

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

              КЛЯВЛИНСКИЙ
                Самарская область

           РАСПОРЯЖЕНИЕ

 28.09.2023 г. № 184
Об утверждении Прогноза

социально-экономического развития

муниципального района Клявлинский

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В целях подготовки проекта решения Собрания представителей муниципального района Клявлинский «О бюджете муниципального района Клявлинский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1.  Утвердить Прогноз социально-экономического развития муниципального района Клявлинский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в составе разделов:

       Демографическая ситуация

 Труд и занятость

 Развитие промышленного производства

 Развитие агропромышленного комплекса

 Инвестиции в основной капитал

 Оборот розничной торговли

 Развитие социально-культурной сферы

 Основные стоимостные показатели уровня жизни населения

 Развитие видов деятельности «Транспорт и Связь»

 Охрана окружающей среды

 Развитие малого предпринимательства

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский.

      3.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

      4.  Контроль за исполнением настоящее распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального района Клявлинский по экономике и финансам Буравова В.Н.

	Глава муниципального

района Клявлинский

Самарской области
	                                                                   П.Н. Климашов

 Ильина Е. Е.